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W ośrodku szkoleniowym w Tęgoborzu miała miejsce konferencja pn.: „Zmiany w obszarze kształcenia 
zawodowego w kontekście potrzeb rynku pracy". Spotkanie zorganizowano w ramach Partnerstwa na 
Rzecz Lokalnego Rynku Pracy w Mieście Nowym Sączu, Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy dla Miasta 
Nowego Sącza oraz Programu Promocji Zatrudnienia. 
  
Uroczystego otwarcia konferencji w imieniu Lidera Partnerstwa na Rzecz Lokalnego Rynku Pracy 
Ryszarda Nowaka dokonał Leszek Langer. – Niezmiernie mi miło powitać bardzo licznie zebranych gości, 
których obecność potwierdza chęć i starania nas wszystkich. Niestety nie mógł tego osobiście dokonać 

 mówił Pan . pan prezydent w związku z licznymi, wcześniej zaplanowanymi spotkaniami – Leszek Langer
– Wyzwania jakie stawia przed nami rzeczywistość niewątpliwie wpływają na nasz rynek pracy i właśnie 
w tym aspekcie postaramy się dzisiaj odpowiedzieć na szereg kluczowych rozwiązań proponowanych 

 dodał. przez firmy prywatne oraz instytucje państwowe –
  
Kolejno głos zabrała Pani , dyrektor Sądeckiego Urzędu Pracy. Scharakteryzowała ona Stanisława Skwarło
i przybliżyła aktualna sytuację na sądeckim rynku pracy. Zwróciła szczególną uwagę, na fakt 
historycznego spadku stopy bezrobocia w Nowym Sączu poniżej poziomu 5 procent oraz na rekordowo 
niską liczbę zarejestrowanych osób bezrobotnych – 2220 osób. W oparciu o analizy różnych instytucji 
wskazała, że 45 procent przedsiębiorców w Polsce ma problem ze znalezieniem pracownika. Przybliżyła 
również z czego wynikają problemy z brakiem osób do pracy w Nowym Sączu. Na zakończenie omówiła 
sytuację obcokrajowców chcących podjąć zatrudnienie w Nowym Sączu. – W całym 2016 roku do 
Sądeckiego Urzędu Pracy wpłynęło 26570 wniosków pracodawców o chęci zatrudnienia obcokrajowców 

 mówiła Pani dyrektor. do pracy – – Na dzień 23 czerwca br. mamy ich już 15694. Warto jednak 
zaznaczyć, że firmy, które funkcjonują w Nowym Sączu i składają u nas stosowne wnioski nie zawsze 

 dodała. zatrudniają obcokrajowców tutaj –
  
Następnie głos zabrała przedstawicielka Ministerstwa Edukacji Narodowej, Pani Emilia Maciejewska – 
naczelnik Wydziału Kształcenia Zawodowego w Departamencie Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
MEN, która przybliżyła zebranym gościom plany i oczekiwania w związku ze zmianami w polskim 
systemie edukacji zawodowej. 
  
Kolejnym punktem konferencji było wystąpienie Pani , kierownik Działu Doskonalenia Barbary Orłowskiej
i Doradztwa MCDN w Nowym Sączu pt.: „Rola pracodawców w rozwijaniu doradztwa zawodowego w 
szkołach". 
  
Po wystąpieniu Pani Orłowskiej głos zabrała , prezes Fundacji „Pomyśl o Bożena Damasiewicz
przyszłości", która w panelu dyskusyjnym przybliżyła szereg problemów i proponowanych rozwiązań 
systemowych w ramach kształcenia młodzieży, w tym kształcenia zawodowego.  W panelu uczestniczyli: 

 – przedstawiciel firmy Wiśniowski, – firma Litwiński,  – Urszula Durańska Piotr Litwiński Marek Gunia
firma Batim, – firma Fakro, Emilia Maciejewska – Ministerstwo Edukacji Narodowej, Paweł Kołbon 
Marian Górnicki – Wydział Edukacji Urzędu Miasta w Nowym Sączu,  – prorektor, dr Marek Reichel
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu,  – kierownik Zespołu Obsługi Anna Pasternak
Instytucji Rynku Pracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie,  – Dyrektor Wydziału Alina Marek
Przedsiębiorczości i Funduszy Europejskich Urzędu Miasta w Nowym Sączu. 
  
Wśród licznie zgromadzonych uczestników konferencji oprócz przedstawicieli Urzędu Miasta w Nowym 
Sączu oraz miejskich spółek znaleźli się również lokalni pracodawcy, przedstawiciele uczelni wyższych 
oraz ZUS-u. 
  
Na zakończenie konferencji, w związku z odejściem Pani Stanisławy Skwarło na emeryturę liczne 
delegacje serdecznie podziękowały za 27 lat współpracy Pani dyrektor z sądeckimi firmami i 
instytucjami.
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